
Usnesení Tribunálu ze dne 10. července 2020 – KF v. SATCEN

(Věc T-619/19) (1)

(„Žaloba na neplatnost a žaloba na náhradu škody – Zaměstnanci SATCEN – Smluvní zaměstnanci – 
Pravomoc unijních soudů – Společná zahraniční a bezpečnostní politika – Rozhodnutí o zahájení správního 

šetření týkajícího se žalobkyně v rámci plnění povinností vyplývajících z rozsudku Tribunálu – Akt 
nepříznivě zasahující do právního postavení – Žádost o přiznání úroku z částky přiznané Tribunálem jako 

náhrada utrpěné újmy – Článek 76 písm. d) jednacího řádu – Zjevně nepřípustná žaloba“)

(2020/C 348/21)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: KF (zástupci: A. Kunst, advokátka a N. Macaulay, barrister)

Žalovaný: Satelitní středisko Evropské unie (zástupkyně: A. Guillerme, advokátka)

Předmět věci

Návrh založený na článku 263 SFEU, znějící na zrušení rozhodnutí ředitele SATCEN ze dne 3. července 2019 o zahájení 
řízení týkajícího se žalobkyně, a dále návrh založený na článku 268 SFEU, směřující k získání náhrady škody, kterou 
žalobkyně údajně utrpěla zejména v důsledku tohoto rozhodnutí.

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) KF se ukládá náhrada nákladů řízení, včetně těch, které jsou spojeny s řízením o předběžném opatření.

3) Není důvodné rozhodnout o návrhu Rady Evropské unie na vstup do řízení jako vedlejšího účastnice.

4) Každý účastník řízení ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 399, 25.11.2019.

Usnesení Tribunálu ze dne 14. července 2020 – Shindler a další v. Komise

(Věc T-627/19) (1)

(„Žaloba pro nečinnost a žaloba na neplatnost – Prostor svobody, bezpečnosti a práva – Vystoupení 
Spojeného království z Unie – Žádost o přijetí rozhodnutí o zachování občanství Evropské unie pro některé 

státní příslušníky Spojeného království a rozhodnutí o různých opatřeních týkajících se práv státních 
příslušníků Spojeného království – Stanovisko Komise – Neexistence výzvy k jednání – Odmítnutí 
přijmout rozhodnutí o zachování občanství Evropské unie pro některé státní příslušníky Spojeného 

království – Neexistence právního zájmu na podání žaloby – Zjevně nepřípustná žaloba“)

(2020/C 348/22)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobci: Harry Shindler (Porto d’Ascoli, Itálie) a 5 dalších žalujících, jejichž jména jsou uvedena v příloze usnesení (zástupce: 
J. Fouchet, advokát)

19.10.2020 CS Úřední věstník Evropské unie C 348/15



Žalovaná: Evropská komise (zástupci: F. Erlbacher, C. Giolito a E. Montaguti, zmocněnci)

Vedlejší účastnice řízení podporující žalovanou: Rada Evropské unie (zástupci: M. Bauer a R. Meyer, zmocněnci)

Předmět věci

Zaprvé návrh podaný na základě článku 265 SFEU a znějící na určení, že Komise v rozporu s právem nepřijala rozhodnutí 
o zachování občanství Evropské unie ode dne vystoupení Spojeného království z Unie pro některé státní příslušníky 
Spojeného království, kteří k uvedenému okamžiku nebudou mít státní příslušnost některého z členských států Unie, bez 
ohledu na to, zda bude či nebude uzavřena dohoda o podmínkách tohoto vystoupení, ani rozhodnutí o různých opatřeních 
týkajících se práv těchto státních příslušníků v případě takového vystoupení bez uzavření takové dohody, a zadruhé návrh 
podaný na základě článku 263 SFEU a znějící na zrušení dopisu Komise ze dne 11. září 2019, jímž bylo odmítnuto přijetí 
rozhodnutí o zachování občanství Evropské unie pro uvedené státní příslušníky.

Výrok

1) Žaloba se odmítá.

2) Harrymu Shindlerovi a ostatním žalujícím, jejichž jména jsou uvedena v příloze, se ukládá náhrada nákladů řízení včetně 
nákladů řízení souvisejících s řízením o předběžném opatření.

3) Rada Evropské unie ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 383, 11.11.2019.

Usnesení Tribunálu ze dne 14. července 2020 – Sasol Germany a další v. ECHA

(Věc T-640/19) (1)

(„Žaloba na neplatnost – REACH – Látky vzbuzující mimořádné obavy – Sestavení seznamu látek pro 
případné zahrnutí do přílohy XIV nařízení (ES) č. 1907/2006 – Rozhodnutí, kterým byl 4-terc-butylfenol 
identifikován jako látka splňující kritéria pro zařazení na seznam – Námitka nepřípustnosti – Akt, který 

nelze napadnout žalobou – Čistě prováděcí akt – Neexistence právního zájmu na podání žaloby – 
Nepřípustnost“)

(2020/C 348/23)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Sasol Germany GmbH (Hamburk, Německo), SI Group – Béthune (Béthune, Francie) BASF SE (Ludwigshafen, 
Německo) (zástupci: C. Mereu, P. Sellar a S. Saez Moreno, advokáti)

Žalovaná: Evropská agentura pro chemické látky (zástupci: M. Heikkilä a W. Broere, zmocněnci, ve spolupráci s S. Raesem, 
advokátem)

Předmět věci

Návrh na základě článku 263 SFEU znějící na částečné zrušení rozhodnutí ECHA ED/71/2019 v rozsahu, v němž byla látka 
4-tert-butyfenol zařazena jako látka vzbuzující mimořádné obavy na seznam látek pro případné zahrnutí do přílohy XIV 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006 o registraci, hodnocení, povolování 
a omezování chemických látek, o zřízení Evropské agentury pro chemické látky, o změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení 
nařízení Rady (EHS) č. 793/93, nařízení Komise (ES) č. 1488/94, směrnice Rady 76/769/EHS a směrnic Komise 
91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES (Úř. věst. 2006, L 396, s. 1; oprava v Úř. věst. 2007, L 136, s. 3).

C 348/16 CS Úřední věstník Evropské unie 19.10.2020


	Věc T-619/19: Usnesení Tribunálu ze dne 10. července 2020 – KF v. SATCEN („Žaloba na neplatnost a žaloba na náhradu škody – Zaměstnanci SATCEN – Smluvní zaměstnanci – Pravomoc unijních soudů – Společná zahraniční a bezpečnostní politika – Rozhodnutí o zahájení správního šetření týkajícího se žalobkyně v rámci plnění povinností vyplývajících z rozsudku Tribunálu – Akt nepříznivě zasahující do právního postavení – Žádost o přiznání úroku z částky přiznané Tribunálem jako náhrada utrpěné újmy – Článek 76 písm. d) jednacího řádu – Zjevně nepřípustná žaloba“)
	Věc T-627/19: Usnesení Tribunálu ze dne 14. července 2020 – Shindler a další v. Komise („Žaloba pro nečinnost a žaloba na neplatnost – Prostor svobody, bezpečnosti a práva – Vystoupení Spojeného království z Unie – Žádost o přijetí rozhodnutí o zachování občanství Evropské unie pro některé státní příslušníky Spojeného království a rozhodnutí o různých opatřeních týkajících se práv státních příslušníků Spojeného království – Stanovisko Komise – Neexistence výzvy k jednání – Odmítnutí přijmout rozhodnutí o zachování občanství Evropské unie pro některé státní příslušníky Spojeného království – Neexistence právního zájmu na podání žaloby – Zjevně nepřípustná žaloba“)
	Věc T-640/19: Usnesení Tribunálu ze dne 14. července 2020 – Sasol Germany a další v. ECHA („Žaloba na neplatnost – REACH – Látky vzbuzující mimořádné obavy – Sestavení seznamu látek pro případné zahrnutí do přílohy XIV nařízení (ES) č. 1907/2006 – Rozhodnutí, kterým byl 4-terc-butylfenol identifikován jako látka splňující kritéria pro zařazení na seznam – Námitka nepřípustnosti – Akt, který nelze napadnout žalobou – Čistě prováděcí akt – Neexistence právního zájmu na podání žaloby – Nepřípustnost“)

